



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Kielce, dnia 31 października 2014 r.

PS.I.431.5.2014 ŚWIĘTOKRZYSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w Kielcach
Punkt Kancelaryjny i Obsługi Klienta

wysł.
dnia 31/10 LIS. 2014

L.dz. zał.

Podpis

**Pan
Ignacy Gierada
Wójt Gminy
Pawłów**

Wystąpienie pokontrolne

przedstawiające wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 11 sierpnia 2014 roku w Urzędzie Gminy w Pawłowie.

Kontrolę w Urzędzie Gminy w Pawłowie przeprowadził zespół kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Piotr Sobczyk – referent w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 761/2014 oraz 762/2014 z dnia 7 sierpnia 2014 r. wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią Renatę Murawską, Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Tematem kontroli był stan zachowania i utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących się na terenie Gminy Pawłów oraz określenie ewentualnych potrzeb remontowych. Kontrolą objęto okres od dnia 1 stycznia 2013 r. do dnia kontroli tj. 11 sierpnia 2014 r.

W toku kontroli stwierdzono:

1. brak dokumentacji potwierdzającej sprawowanie przez Gminę Pawłów dozoru nad grobami i cmentarzami wojennymi;
2. bardzo zły stan zachowania kwatery żołnierzy armii niemieckiej, poległych w drugiej połowie maja 1915 r. znajdującej się na cmentarzu wyznaniowym z Chybicach. Kwatera usytuowana w części wschodniej cmentarza pod murem ogrodzeniowym – słabo widoczna, tablice zniszczone. Kwatera wymaga odtworzenia;
3. fatalny stan utrzymania kwatery poległych w latach 1914–1915 żołnierzy armii niemieckiej, rosyjskiej i austro-węgierskiej, usytuowanej w lewym górnym rogu cmentarza katolickiego starego w Pawłowie. W kwaterze krzyże i tablice połamane i powyrywane, zardzewiałe, resztki ogrodzenia, zatarte rozplanowanie mogił. Teren bardzo zaniedbany – wymaga wykonania pilnych prac remontowych;
4. odnowienie zbiorowej mogiły powstańców styczniowych 1863-1864, usytuowanej na cmentarzu parafialnym w m. Tarczek, wbrew zapisowi art. 5 *Ustawy* z dnia 28 marca 1933 roku *o grobach i cmentarzach wojennych* (Dz.U. Nr 39, poz. 311 z późn. zmianami);
5. brak rozeznania odpowiedzialnego za opiekę nad obiektami cmentarnictwa wojennego pracownika Gminy Pawłów odnośnie miejsca pochowania rozstrzelanych mieszkańców

m. Żuchowiec. Okazany kontrolującym obiekt prawdopodobnie nie jest miejscem pochowania ofiar lecz symbolicznym upamiętnieniem miejsca rozstrzelania.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam negatywnie.

W celu wyeliminowania nieprawidłowości zalecam:

1. objęcie grobów i cmentarzy wojennych bezpośrednim dozorem oraz dokumentowanie czynności potwierdzających faktyczne jego sprawowanie i ich częstotliwość np. w formie notatek służbowych, umów lub zleceń porządkowania obiektów, protokołów odbioru wykonanych prac, dokumentacji fotograficznej itp.
2. przekazywanie wojewodzie informacji o stanie technicznym obiektów cmentarnictwa wojennego, przeprowadzanie w porozumieniu z Wydziałem Polityki Społecznej ŚUW prac remontowo-konserwatorskich tych obiektów,
3. dokonanie ponownej inwentaryzacji obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących się na terenie Gminy, zgodnie z *Ustawą z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach wojennych* (Dz.U. Nr 39, poz. 311 z późn. zmianami) – założenie aktualnych kart ewidencyjnych cmentarzy, kwater i mogił wojennych.

O sposobie wykorzystania uwag powyższego wystąpienia oraz wykonania zaleceń bądź podjętych działaniach na rzecz ich realizacji lub nie podjęcia działań i przyczynach ewentualnego niepodjęcia takich działań, proszę powiadomić zarządzającego kontrolę w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.

Zd. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Sławomir Ciaś
Sławomir Ciaś
Z-CA DYREKTORA
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ

KAS
3